Volumus autem quod tu pontificalia extra propriam diocesim absque licentia sedis predictae speciali nullatenus exercere presumas.

Datum Massilie, apud Sanctum Victorem, VII Kalendas Martii, anno tertio decimo.

In eodem modo. Carissimo in Christo filio Iano regi Cypri illustri, salutem etc. Gratie divine premium et preconium humane laudis acquiritur si per seculares principes ecclesiarum prelati presertim ecclesiarum //76r cathedralium metropolitana regimini presidentibus, oportuni favoris presidium et honor debitus impendatur. Dudum vero usque incrementa. Quocirca serenitatem regiam rogamus et hortamur attente quatinus eundem Iohannem electum et ecclesiam suo commissam regimini habens pro divina et Apostolice Sedis ac nostra reverentia propensius commendatos sit te eisdem exhibeas favore regio benivolum et in oportunitatibus gratiosum, quod idem Iohannes electus per auxilium tue gratie in commisso sibi ecclesie prefate regimine utilius proficere valeat tuque proinde consequaris premia felicitatis eterne ac nos celsitudinem regnam condignis possumus in domino laudabilibus commendare. Datum *ut supra*.

^a aquoquam *del. R*

β-28

Πρωτότυπο: Απολεσθέν
Αρχαική σειρά: Reg. Aven. 327, ff. 667v-668v
Έκδοση: Ανέκδοτο
Σημειώσεις: XX⁼⁼ mg. d.

Μασσαλία, Άγιος Βίκτωρ

4 Μαρτίου 1407

Ανανεωτικό έγγραφο προς ακύρωση του γάμου του Ιανού και της Anglesia. Στο παρόν έγγραφο καταχωρίζεται και το πρώτο έγγραφο που είχε σταλεί στις 18 Ιουνίου 1406.

Dilectis filiis Sancti Iohannis de Belloloco et Episcopie Nicosiensis diocesis monasteriorum abbatibus et Paphensis et Nimociensis ^a archidiaconis ac Iacobo de Margatis canonico Nicosiensis ||ecclesiarum||, salutem et apostolicam benedictionem.

Iustis petentium desideriis libenter ^b annuimus illaque favore prosequimur oportuno.

Dudum siquidem, super receptione testium, litterarum et instrumentorum ad probandum nonnullos articulos pro parte carissimi in Christo filii nostri Iani regis Cipri illustris productos in causa que inter eum et dilectam in Christo filiam nobilem mulierem Engleziam, quondam //^{668r} Barnabonis de Vicecomitibus natam, Mediolanensem, super eo quod rex se cum ea matrimonium minime contraxisse Englezia vero predicti prefatum regem cum ea matrimonium contraxisse asserebant coram venerabili fratre nostro Petro archiepiscopo Tholosano, cui nos causam huiusmodi commiseramus audiendam et fine debito terminandam, vertebatur, venerabili fratri nostro episcopo Nimociensi et dilectis filiis archidiacono Paphensi ||ac|| Iacobo de Margatis canonico Nicosiensi litteras nostras direximus in hac verba: ..

Benedictus episcopus, servus servorum Dei, venerabili fratri episcopo Nimociensis et dilectis filiis archidiacono Paphensis ac Iacobo de Margatis canonico Nicosiensis ||ecclesiarum||, salutem et apostolicam benedictionem.

Orta dudum inter carissimum in Christo filium nostrum Ianum regem regem Cipri illustrem et dilectam in Christo filiam nobilem mulierem Engleziam, quondam Barnabonis de Vicecomitibus natam, mulierem Mediolanensem, super eo quod rex se cum dicta Englezia matrimonium minime contraxisse dictamque Engleziam prefatum regem impeduisse et impedire fecisse quoque et facere quominus idem rex cum alia muliere possit matrimonialiter copulari, Englezia vero predicta premissa non esse vera dictumque regem cum ea matrimonium contraxisse per verba legitime de presenti asserunt et nonnullis ||aliis|| articulis materia questionis, nos causam huiusmodi venerabili fratri nostro Petro archiepiscopo Tholosano, in Romana Curia residenti, audiendam commisimus et fine debito terminandam. Coram quo magistro Thoma de Zenariis procuratore dicte Regis et Petro de Nova indagine substituto per magistrum Paulinum de ⁷ Feis de Arezio, procuratorem dicte Englezie, prout ad hoc ab eadem Englezia sufficiens mandatum habebat, in iudicio comparentibus, et per quemlibet eorum quodam in huiusmodi cum dato libello ac de calumpnia et de veritate dicenda in ipsius Petri archiepiscopi presentia prestitis iuramentis, traditisque quibusdam positionibus et articulis et contra eosdem positiones ⁸ et articulos nonnullis exceptionibus hinc inde datis, productisque nonnullis instrumentis, publicis et aliis

iuribus et munimentis quibus partes ipse in huiusmodi causa uti voluerunt, et contra huiusmodi producta quibusdam exceptionibus utrinque datis, in terminis eis ad singulos actus huiusmodi per dictum archiepiscopum peremptorie et successive assignatis, quia per ea que coram dicto Petro archiepiscopo in huiusmodi causa apud dictam sedem sunt habita non potest de ipsius cause meritis plene liquere, discrecioni vestre per apostolica scripta mandamus quatenus testes, litteras, et instrumenta, que pars dicti Regis super dictis suis articulis, quos idem archiepiscopus unacum interrogatoriis dicte ^e Englezie sub sigillo //^{668v} suo vobis transmittit inclusos, coram vobis duxerit <duxerrint> producenda, infra duos menses post receptionem presentium, cum pars dicte Englezie super dictis suis articulis remissionem ad vos habere non curet, prudenter recipere ac testes ipsos secundum eadem interrogatoria diligenter examinare curetis, litteras et instrumenta predicta transcribi fideliter faciendo. Si vero alterutra partium predictarum testes alterius voluerit reprobare, vos testes super reprobatione huiusmodi coram vobis producendos infra unius mensis spacium predictos duos menses immediate sequentes sapienter ^{or} recipiatis eosque secundum interrogatoria a partibus ipsis exhibenda, si ea exhibere voluerint, alioquin iuxta datam a Deo vobis prudentiam examinetis diligenter depositiones omnium testium predictorum fideliter in scriptis redactas una cum articulis et interrogatoriis supradictis ac transumptis litterarum et instrumentorum predictorum sub vestris sigillis inclusas ad nostram presentiam transmissuri et significaturi nobis que et quanta sit fides eisdem instrumentis et litteris adhibenda, prefixo eisdem partibus termino peremptorio competenti, quo per se vel procuratores suos ydoneos cum omnibus iuribus et munimentis suis causam huiusmodi contingentibus se apostolico conspectui representent iustam dante Domino sententiam recepture. Testes autem qui fuerint nominati, si se gratia, odio vel timore subtraxerint, per censuram ecclesiasticam compellatis preterquam super criminibus veritati testimonium perhibere. Diem vero prefixionis huiusmodi et formam et quicquid super hiis duxeritis faciendum nobis per vestras patentes litteras harum seriem continentes fideliter intimare curetis. Quod si non omnes hiis exequendis potueritis interesse, tu, frater episcopo, cum vestrum altero ea nichilominus exequaris.

Datum Saone XIII Kalendas Iulii, pontificatus nostri anno duo decimo.

Cum autem sicut exhibita nobis postmodum pro parte dicti regis petitio continebat, bone memorie Guillelmus episcopus Nimociensis viam fuerit universe carnis

ingressus, et propterea littere ipse non potuerunt iuxta ipsarum litterarum tenorem executioni demandari, pro parte dicti regis nobis fuit humiliter supplicatum ut, attenta distantia partium predictarum, loco prefati episcopi alios executores super hiis deputare et alias sibi super hiis providere de benignitate apostolica dignaremur. Nos itaque, huiusmodi supplicationibus inclinati, discretioni vestre per apostolica scripta mandamus quatinus vos vel quatuor aut tres seu duo aut unus vestrum per inde ad executionem dictarum litterarum procedatis sicut prefatus episcopus ante ipsius obitum, et vos, dilecti filii archidiacone Paphensis et Iacobe prefati, procedere poteratis iuxta ipsarum litterarum continenciam et tenorem.

Datum Massilie apud Sanctum Victorem, IIII Nonas Martii, pontificatus nostri anno tertio decimo.

^a mon del. R ^β intendemus del. R ^γ Arezio del. R ^δ ac del. R ^ε Ane del. R ^{στ} recipere del. R ^ς del. R

β-29

Πρωτότυπο: Απολεσθέν
Αρχειακή σειρά: Reg. Aven. 328, f. 401r
Έκδοση: Ανέκδοτο
Σημειώσεις: Expeditur [procurator] P. Soriani mg. s. XX mg. d.

Μασσαλία, Άγιος Βίκτωρ

12 Μαρτίου 1407

Άρση κωλυμάτων για την τέλεση γάμου μεταξύ των Ιωάννη de Norres και Echivia de Morpho (2^{ος} και 3^{ος} βαθμός εξ αγχιστείας) και Ραϋμούνδου Albi και Μπέλλας de Tabaria (πνευματική συγγένεια).

Dilectis filiis decano et Petro Lance ac Iohanni Vasani canonicis ecclesie Nicosiensis,
^a salutem et apostolicam benedictionem.

Oblate nobis pro parte dilecti filii nobilis viri Iohannis de Nores militis et dilecte in Christo filie nobilis mulieris Eschive, dilecti filii nobilis viri Symonis de Morfo militis nate, domicelle Nicosiensis, petitionis series continebat quod ipsi Iohannes et Eschiva de communi parentum consanguineorum et amicorum suorum voluntate pariter et concensu desiderant invicem matrimonialiter copulari, sed obstans impedimento affinitatis ex eo proveniente quod quondam Iacobus de Balme miles maritus dicte

Eschive dum viveret tertio et dictus Iohannes secundo consanguinitatis gradibus a communi stipite discebant desiderium suum huiusmodi adimplere non possint dispensatione apostolica super hoc non obtenta. Quare pro parte dictorum Iohannis et Eschive nobis fuit humiliter supplicatum ut providere eis super hoc de ^β oportune dispensationis gratia de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur huiusmodi ^γ supplicationibus inclinati ^δ ||discretioni vestre|| de qua in hiis et aliis specialem in Domino fiduciam obtinemus per apostolica scripta mandamus quatenus ||vos vel duo aut unus vestrum||, si est ita et dicta Eschiva propter hoc rapta non fuerit, cum eisdem Iohanne a Eschiva ut ipsi impedimento quod ex affinitate huiusmodi provenit non obstante matrimonium invicem contrahere et solemnizare et in eo postquam contractum fuit licite remanere valeant auctoritate apostolica [despensamus] prolem ex matrimonio huiusmodi suscipiendam legitimam nunciando.

Volumus autem quod eisdem Iohanni et Eschive se cum eis super promissis ||per vos vel duos aut unum ex vestris dispensari contingat – ut prefertur – [iniungatis] quod aliquam elemosinam vestro vel duorum aut unius vestrum per quos seu quem dispensatori continget – ut premititur –|| arbitrio ordinandam alicui pio loco vel Christi pauperibus erogare teneantur.

Datum Massilie apud Sanctum Victore, IIII idus Martii, anno tertio decimo.

Eisdem ^{στ} salutem et apostolicam benedictionem.

Oblate nobis pro parte dilecti filii nobilis viri Raymundi Albi domicelli et dilecte in Christo filie nobilis mulieris Belle dilecti filii nobilis viri Iohannis de Thabarie militis, nate domicelle ||Nicosiensis||, ^η [dictis] petitionis series continebat quod ipsi Raymundus et Bella de communi consensu parentum et amicorum suorum desiderant invicem matrimonialiter copulari sed obstans impedimento cognationis spiritualis ex eo proveniente quod dilectus filius nobilis vir Berengarius Albi domicellus pater dicti Raymundi prefatam Bellam de sacro fonte levavit desiderium suum huiusmodi adimplere non possunt dispensatione apostolica super hoc non obtentus.

Quare pro parte dictorum Raymundi et Belle nobis fuit humiliter supplicatum ut providere eis super hoc de oportune dispensamus gratia de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur huiusmodi supplicationibus inclinati ^η ||discretioni vestre|| de qua in hiis et aliis specialem in Domino fiduciam obtinemus per apostolica scripta mandamus quatenus ||vos vel duo aut unius vestrum||, si est ita et dicta Bella propter hoc rapta non fuerit, cum eisdem Raymundo et Bella ut ipsi impedimento quod ex

consanguinitate huiusmodi provenit non obstans matrimonium invicem contrahere et solemnizare et in eo, postquam contractum fuerit, licite remanere valeant auctoritate apostolica [dispensamus] prolem ex matrimonio huiusmodi suscipiendam legitimam nunciando.

Volumus autem quod eisdem Raymundo et Belle si cum eisdem super premissis ^θ ||per vos vel duos aut unum ex vestris dispensari contingat – ut prefertur – [iniungatis] que aliquam elemosinam vestro vel duorum aut unius vestrum per quos seu quem dispensari contingeret – ut prefertur –|| arbitrio ordinandam alicui pio loco vel Christi pauperibus erogare teneantur.

Datum Massilie, apud Sanctum Victorem, IIII Idus Martii, anno tertiodecimo.

^α dilecte filie venerabili fratri archiepiscopi Nicosiensi *del.* R ^β benigniate *del.* R ^γ suplicis *del.* R ^δ fraternitati tue *del.* R ^ε per te dispensari contingat ut prefertur [...] quod elemosinam vestre ambitrio *del.* R ^{στ} venerabili fratri archiepiscopi salitem *del.* R ^ζ tue *del.* R ^η fraternitati tue *del.* R ^θ dispensari contingat ut prefertur iungas quod elemosinam tue *del.* R

β-30

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχαιακή σειρά: Reg. Aven. 328, f. 476v-447r

Έκδοση: K. Eubel, *Die Avignonische*, σ. 148, αρ. 1096

Σημειώσεις: E.A. [N. Clameng.] *mg. s. XV^{mg. d.}*

Μασσαλία, Άγιος Βίκτωρ

25 Μαρτίου 1407

Ο Γρηγόριος από την Κύπρο ορίζεται καθηγητής Θεολογίας στην αρχιεπισκοπή της Λευκωσίας, μετά από αίτημά του να επιστρέψει στο νησί.

Dilectis filiis decano et capitulo ecclesie Nicosiensis, salutem *etc.*

Rationi congruit ut viri ecclesiastici, presertim in verbo Domini eruditi, Sedis Apostolice magnificentiam in eorum oportunitatibus reperiant sibi promptam.

Cum itaque – sicut accepimus – in ecclesia vestra a tanto tempore quod de eius contrario non est hominum memoria observatum existat quod unus magister in Theologia in dicta ecclesia legere debeat Theologiam memoratam, certa stipendia propterea constituta et dari solita percipiendo, et dilectus filius Gregorius de Cipro

Ordinis Fratrum Predicatorum professor magister in ipsa Theologia, qui de provincia Terre Sancte secundum instituta dicti ordinis existit, ad Regnum Cipri //^{477r} presentialiter accedens, desideret lecturam huiusmodi in eadem ecclesia exercere, ut de stipendiis huiusmodi commodius valeat sustentari, nos, ipsius Gregorii in hac parte supplicationibus inclinati, discretioni vestre per apostolica scripta committimus et mandamus, districtius ^a precipientes quatinus, receptis presentibus et sine dilatione quacumque, eundem Gregorium ad huiusmodi lecture exercitium auctoritate nostra admittatis, dictoque Gregorio de stipendiis, que pro lectura huiusmodi dari consueverunt, respondeatis et faciatis ab aliis quorum interest integre responderi. Contradictores pro censuram *etc.* Non obstantibus statutis et consuetudinibus dicte vestre ecclesie contrariis etiam iuramento confirmatione apostolica vel quacumque firmitate alia roboratis quibuscumque etiamsi de eis et ipsorum totis tenoribus habenda sit presentibus mentio specialis, quibus alias per hoc volumus in aliquo derogari, seu si aliquibus communiter vel divisim a dicta sit Sede indultum quod interdici, suspendi vel excommunicari non possint per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentio et qualibet alia dicte sedis indulgere generali vel speciali, cuiuscumque tenoris existat, per quam presentibus non expressis vel totaliter non insertam effectus presentium impediri valeat quomodolibet vel differri et de qua cuiusque toto tenore habenda sit in nostris litteris mentio specialis.

Datum Massilie apud Sanctum Victorem, VIII Kalendas Aprilis, anno tertio decimo.

^a percipie *del. R*

β-31

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχειακή σειρά: Reg. Aven. 328, f. 396v

Έκδοση: C. Alonso, *Bullarium O.S. Augustini*, τ. 2, αρ. 846

Μασσαλία, Άγιος Βίκτωρ

23 Απριλίου 1407

Ο Ιωάννης Petit ο οποίος έχει εκλεγεί αρχιεπίσκοπος Ταρσού μπορεί να χρησιμοποιεί τα επισκοπικά σύμβολα και εκτός της επισκοπής του. Αρχικά ο ιεράρχης δεν είχε

αυτό το δικαίωμα, ωστόσο τώρα δικαιούται αφού λάβει την άδεια του τοπικού επισκόπου.

Dilecto filio Iohanni Petiti electo Tarsensi, salutem *etc.*

Tue devotionis affectus, quo nos et Romanam Ecclesiam revereris, promeretur ut petitionibus tuis, illis presertim que commoditatem tuam respiciunt, benignum impartiamur assensum. Cum itaque nuper de persona tua nobis et venerabilibus fratribus nostris sancte Romane Ecclesie cardinalibus ob tuorum exigentiam meritorum accepta ecclesie Tarsensi tunc vacanti per nostras litteras duxerimus providendum, preficientes te eidem ecclesie in archiepiscopum et pastorem, volentes inter cetera quod pontificalia extra propria diocesim non presumeres exercere, prout in eisdem litteris plenius continentur, nos, cupientes personam ipsam favore prosequi gratioso, tuis in hac parte supplicationibus inclinati, tibi, ut extra dictam diocesim cum beneplacito, consensu et voluntate locorum diocesanorum pontificalia valeas exercere, voluntate huiusmodi nequaquam obstante, libere et licite possis apostolica auctoritate tenorum presentium indulgemus. Nulli ergo *etc.* nostre concessionis infringere *etc.*

Datum Massilie, apud Sanctum Victorem, Kalendas Aprilis, anno tertidecimo.

β-32

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχαιακή σειρά: Reg. Aven. 326, f. 136r-137r

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: [...] camera pro domino vicecancellario *mg. s. XXXXXXXXXXXXXXXX mg. d.*

Νίκαια

13 Σεπτεμβρίου 1407

Ο Γουλιέλμος Gralli ονομάζεται επίσκοπος Λεμεσού μετά τον θάνατο του προηγούμενου επισκόπου Γουλιέλμου Scarbotti.

Dilecto filio Guillelmo electo Nimociensi, salutem *etc.*

Romani pontificis, quem Pastor Ille celestis et episcopus animarum potestatis sibi plenitudine tradicta ecclesiis pretulit, universis plena vigiliis sollicitudo requirit ut ipse circa cuiuslibet statum ecclesie sic vigilanter excogitet, sicque prospiciat diligenter,

quod per eius providentiam circumspectam ecclesiis singulis pastor accedat idoneus et rector providus deputetur, per quem ecclesie ipse, " ||superni|| favoris auxilio suffragante, preserventur a noxiis et votive prosperitatis successibus gratulentur.

Dudum siquidem, bone memorie Guillelmo episcopo Nimosiensi regimini ecclesie Nimociensis presidente, nos, cupientes eidem ecclesie cum vacaret utilem et idoneam per Apostolice Sedis providentiam preesse personam, provisionem dicte ecclesie ordinationi et dispositioni nostre ea vice duximus specialiter reservandam, decernentes extunc irritum et inane si secus super hiis per quoscumque quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigeret attemptari.

Postmodum vero, dicta ecclesia per obitum ipsius Guillelmi, qui extra Romanam Curiam diem clausit extremum, pastoris solatio destituta, nos, vacatione huiusmodi fidedignis relatibus intellecta, ad provisionem ipsius ecclesie celerem et felicem, de qua nullus preter nos hac vice se intromittere potuit neque potest, reservatione et decreto obsistentibus supradictis, ne ecclesia ipsa longe vacationis exponeretur incommodis, paternis et sollicitis studiis intendentes, post deliberationem quam de preficiendo eidem ecclesie personam huiusmodi cum fratribus nostris habuimus diligentem, demum ad te rectorem priorem ecclesie de Bobalibus, Mimatensis diocesis, licenciatum in legibus in presbiteratus ordine constitutum cum apud nos de vite ac morum honestate spiritualium providentia et temporalium circumspectione aliisque multiplicium virtutum meritis fidedigna testimoni perhibentur direximus oculos nostre mentis. Quibus omnibus debita meditatione pensatis, de persona tua, nobis et eisdem fratribus ob dictorum tuorum exigentiam meritorum accepta prefate ecclesie ^β ||Nimociensi|| de dictorum fratrum consilio auctoritate apostolica providemus, teque illi preficimus in episcopum et pastorem, curam et administrationem ipsius ecclesie, tibi in spiritualibus et ^γ temporalibus plenarie committendo, in Illo Qui dat gratias et largitur premia confidentes quod, dirigente Domino actus tuos, prefata ecclesia per tue industrie et circumspectionis studium fructuosum regetur utiliter et prospere dirigetur, grataque suscipiet in eisdem spiritualibus et temporalibus incrementa.

Quocirca discretioni tue per apostolica scripta //^{136v} mandamus quatenus, impositum tibi onus a Domino devote suscipiens, curam et administrationem predictus sic exercere studeas sollicite, fideliter et ^δ prudenter quod ecclesiam ipsam gubernatori provido et fructuoso administratori gaudeat se commissio tuque preter eterne

retributionis premium nostram et dicte sedis gratiam et benedictionem uberius consequi merearis.

Datum Nicie, Idus Septembris, anno tertio decimo.

In eodem modo dilecto filiis capitulo ecclesie Nimociensis, salutem etc. Romani pontificis etc. Usque incrementa. Quocirca discretorum vestre per apostolica scripta mandamus quatenus eudem Guillelmo electo tamquam patri et pastori animarum vestrarum humiliter intendemus ac exhibentes sibi obedientiam et reverentiam debitas et devotas, eius salubria monita et mandata efficaciter adimplere curetis. Alioquin sententiam, quam id Guillelmus rite tulerit in rebelles ratam habebimus et faciemus auctore domino usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari. Datum ut supra.

Dilectis filiis clero, civitarum et diocesis Nimociensis, salutem etc. Romani pontificis etc. usque incrementa. Quocirca universitati vestre per apostolica scripta mandamus quatenus eidem Guillelmo electo tamquam patri et pastori animarum vestrarum humiliter intendemus ac exhibentes ei obedientiam et reverentiam debitas et devotas eius salubria monita et mandata efficaciter adimplere curetis ac alioquin sententiam, quam idem Guillelmus electus rite tulerit in rebelles ratam habebimus ac faciemus et ^e auctore domino, usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari. Datum ut supra.

Dilectis filiis populo civitatis et diocesis Nimociensis, salutem etc. Romani pontificis etc. usque incrementa. Quocirca universitati vestre per apostolica scripta mandamus quatenus predictum Guillelmo electo tamquam patrem et pastorem animarum vestrarum suscipiens devote ac debita honorificentia prosequens ipsius monitum et mandatum salubribus humiliter indendatis, ita quod ipsem [sincere] devotionis filios et vos in eo per consequens patrem invenisse benivolum gaudeatis. Nosque proinde devotionem vestram possumus vero in merito commendare. Datum ut supra.

Dilectis filiis universis ||vassallis|| ^o ecclesie Nimociensis, salutem etc. Romani pontificis etc usque incrementa. Quocirca universitati vestre per apostolica scripta mandamus quatenus predictum Guillelmus electum debita honorificentia et prosequens ei fidelitate solitam necnon consueta servitia et iura sibi a [vobis] debita exhibere integre studeatis. Alioquin sententiam sive penam quam dilectus Guillelmus rite tulerit seu statuerit in rebelles //^{137r} ratam habebuimus et faciemus actore domino usque satisfactionem condignam inviolabiliter observari. Datum ut supra.

Venerabili fratri archiepiscopo Nicosiensi, salutem *etc.* Ad cumulum tue cedit salutis et fame, si personas ecclesiasticas, presertim pontificali predictas dignitate divine propiciationis intuitu, oportuni presidii ac favoris gratia prosequareis. Dudum siquidem vel usque incrementa. Cum igitur ut idem Guilelmis electus commissa sibi predictae ecclesie Nicosiensis cura facilius perficere valeat tuus favor sibi esse noscatur plurimum oportunus firmitatem tuam rogamus et hortamur attente per apostolica scripta tibi mandantes quatinus eundem Guilelmum et commissam sibi ecclesiam habens pro nostra et Apostolice Sedis reverentia commendatos in ampliandis et conservandis iuribus suis sit eum tui favoris presidio prosequareis, quod ipsem per tui favoris auxilium se posit in comisso sibi eiundem ecclesie regimine utilius exercere tuque divinam misericordiam et dicte sedis benivolentiam valeas exinde uberius promereri. Datum *ut supra*.

Carissimo in Christo filio Iano Regi Cipri illustri, salutem *etc.* Gratie divine premium et preconium humane laudis acquiritur si per seculares principes ecclesiarum prelati presertim ecclesiarum cathedralium regimini presidentibus, oportuni favoris presidium et honor debitus impendatur.

Dudum siquidem *etc.* Usque incrementa. Cum itaque filii carissime, sit virtutis opus Dei ministros benigno favore prosequi ac eos urbis et operibus pro Regis eterni gloria venerari, celsitudinem regiam ^ζ rogamus et hortamur attente, quatinus prefatum Gulielmum electum et ecclesiam sue cure commissam habentes pro Apostolice Sedis et nostra reverentia propensius commendatos ipsos benigni favoris auxilio prosequareis, ita quod idem electus tue magnitudinis fultus auxilio in comisso sibi cure pastoralis officio posit Deo propitio prosperari ac tibi exinde a Deo ^η ||perennis|| vite premium et a nobis condigna perveniat actio gratiorum. Datum *ut supra*.

^α superni *del.* R ^β Mansticii *del.* R ^γ tenp *del.* R ^δ prodenter *del.* R ^ε avote *del.* R ^{στ} vassalibus *del.* R ^ζ rogavimus *del.* R ^η perenus *del.* R

β-33

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχιακή σειρά: Reg. Aven. 330, f. 453r

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: Mimatensis. R. Iuvenis *mg. s. X*⁼⁼*mg. d.* Δες και Reg. Suppl. 140, f. 248v

Παραχώρηση του αξιώματος του ψάλτη (cantor) της αρχιεπισκοπής Λευκωσίας στον Βενέδικτο της Εύβοιας, ο οποίος ανήκε στον στενό κύκλο του Ιανού, και πρέσβης, μαζί με τον επίσκοπο Λεμεσού Γουλιέλμο Scarboti (πεθ. 1403) στη Γαλλία και στην παπική κούρια. Προηγήθηκε διένεξη σχετικά με την κατάληψη της θέσης με τον Ιωάννη de Baruto ή Fava.

Dilecto filio Benedicto de Nigroponte canonico et cantori ecclesie Nicossiensis, salutem *etc.*

Laudabilia probitatis et virtutum merita, super quibus apud nos fidedignorum commendaris testimonio, nos inducunt ut te favore apostolico prosequamur.

Dudum siquidem, canonicatu et prebenda ac cantoria ecclesie Nicossiensis tunc certo modo vacantibus, nos illos sic vacantes et inantea dispositioni apostolice reservatos tibi contulimus, et de illis etiam providimus, certis tibi super hoc executoribus deputatis, prout in diversis nostris inde confectis litteris, in quibus expressum fuit quod carissimi in Christo filii nostri Iani regis Cipri illustris familiaris commensalis existebas, plenius continetur.

Cum autem sicut exhibita nobis pro parte tua petitio continebat, quod ^a licet tu tempore date dicte gratie, cum bone memorie Guillelmo episcopo Nimociensi, tunc ipsius regis ad Romanam Curiam et ad parte<s> Francie ambaciatore destinato, existeres, et cum eo de partibus Cipri ad dictas partes venisti ^b et sibi huiusmodi ambaxiata durante servivisti ^c, tamen dubitas ^d non debere propterea familiarem ipsius regis commensalem reputari et inde posse super canonicatu<m> et prebenda – qui per dilectum filium Iohannem de Baruto alias Fava, qui se gerit pro presbitero Nicossiensis, sicut asseris, detinentur indebite occupati – ac etiam super cantoria predictis molestari, nos, intendentes te favore prosequi gratie specialis, tuis in hac parte supplicationibus inclinati, volumus et apostolica tibi auctoritate concedimus^e, quod littere predictae et processus habiti per easdem et quecumque inde secuta a date presentium valeant et plenam roboris firmitatem obtineant perinde^{στ} ac si in litteris predictis de familiaritate huiusmodi nulla mentio facta foret. Non obstantibus omnibus et singulis que in dictis litteris volumus non obstare. Nulli ergo *etc.* nostre voluntatis et concessionis infringere *etc.*